

## Kuratorium Oświaty w Warszawie

Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa

Warszawa, dn. 09 grudnia 2024 r.

KPZ.571.456.2024.HP

**Burmistrzowie miast i gmin  
Wójtowie gmin  
w województwie mazowieckim**

*Szanowni Państwo,*

uprzejmie informuję, że ruszyły zapisy do nowego projektu Fundacji Wspomagania Wsi pod nazwą „Plan jest taki”, kierowanego do osób w wieku 15-20 lat wraz z wspierającymi osobami dorosłymi. Organizatorem projektu jest Fundacja Wspomagania Wsi. Projekt jest realizowany przy wsparciu Ambasady Stanów Zjednoczonych w Polsce.

Do projektu organizatorzy zapraszają sześć młodzieżowych grup, które z pomocą osób eksperckich oraz wspierających dorosłych wypracują strategię rozwoju gminy, uwzględniającą potrzeby młodych osób i w partnerstwie z samorządem lokalnym wprowadzą w życie jej założenia.

Część pierwsza projektu (styczeń - październik 2025) zakłada udział w trzech 3-dniowych warsztatach zorganizowanych w Warszawie i innych miastach, w ramach których uczestnicy rozwiną swoje umiejętności liderские i komunikacyjne, dowiedzą się, jak wypracować strategię rozwoju, zintegrują się z innymi uczestnikami projektu oraz poznają więcej osób ze środowiska młodych aktywistów. Odbędą się również spotkania z mentorką wspierającą powstawanie strategii i zespołem Fundacji Wspierania Wsi, a także nastąpi opracowanie dokumentu strategicznego.

Część druga projektu (październik 2025 - październik 2026) będzie poświęcona wprowadzeniu w życie niektórych krótkoterminowych celów strategii rozwoju przy wsparciu ekspertów oraz dofinansowaniu wdrożenia. Przewidziane są również wyjazdy studyjne do miejsc, gdzie młodzież aktywnie uczestniczy w życiu społecznym i politycznym.

W projekcie mogą wziąć udział osoby w wieku 15-20 lat zamieszkujące gminę lub miejscowość do 80 tys. mieszkańców wraz z dorosłą osobą wspierającą (w wieku 21 i więcej lat). Mogą to być sformalizowane i nieformalne grupy młodzieży, którym towarzyszy osoba dorosła znająca dobrze miejscowe realia, np.: młodzieżowa rada gminy/miasta (wraz z opiekunem); grupa przy ośrodku kultury/bibliotece (wraz z osobą pracującą w ośrodku/bibliotece), grupa młodzieży (wraz z osobą z lokalnej organizacji społecznej), osoby uczące się (wraz z nauczycielem).

Osoby chcące wziąć udział w projekcie muszą do dnia 15 grudnia 2024 r. wypełnić [formularz kontaktowy](#), wykonać zadanie rekrutacyjne – krótki filmik oraz przesłać link do filmu na adres [pbartylak@fww.pl](mailto:pbartylak@fww.pl) - szczegóły zadania można znaleźć w [regulaminie](#) projektu. Więcej informacji znajduje się [na stronie projektu](#).

Uprzejmie proszę o przekazanie informacji osobom zainteresowanym.

*Łączę wyrazy szacunku*

**Mazowiecki Kurator Oświaty**

*/-/*

**Wioletta Krzyżanowska**